
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 5

     

7. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 30.08.2011

Bod pořadu jednání: 79.

Název : Seznam škod způsobených povodní v roce 2010, 
financovaných prostřednictvím Fondu solidarity EU

Důvod předložení: zákon č. 129/2000 Sb., o krajích č.usn. 1051//RK

Zpracoval: Ing. Stanislava Jakešová
vedoucí odboru dopravy

Projednal: Rada kraje dne 16.8.2011
     

Výbor dopravy dne 25.8.2011
     

Předkládá: Martin Sepp
náměstek hejtmana, pověřený vedením resortu dopravy

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

předložení následujících projektů do "Fondu solidarity Evropské unie":

- Oprava komunikace II/290, Frýdlant - Bílý Potok

- Oprava komunikace II/592, Chrastava

- Oprava komunikace III/03513, Heřmanice

- Oprava komunikace III/27252, Vítkov

- Oprava komunikace III/0353a III/0357, Višňová a Poustka

- Oprava 4 mostů po povodni, Volfartice

- Oprava 7 mostů, Cvikov, Mařenice, Kunratice a Kněžice

- Oprava 8 mostů, Andělská Hora, Žibřidice, Křížany, Rynoltice, Kryštofovo Údolí a 
Machnín

- Oprava 7 mostů, Boleslav, Višňová, Předlánce a Pertoltice

- Oprava 7 mostů, Chrastava, Pekařka, Václavice a Hrádek nad Nisou

- Oprava 9 mostů, Bílý Potok, Kunratice, Raspenava, Dětřichov, Bulovka a Dolní Pertoltice.

- Oprava 5 mostů, Mníšek, Oldřichov v Hájích a Fojtka

- Oprava 9 mostů, Krásný Les, Dolní Řasnice, Jindřichovice pod Smrkem a Srbská

- Volfartice oprava opěrné zdi a propustku



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 5

- Srbská - oprava havárie opěrné zdi po povodni 

- drobné práce ve vlastní činnosti na odstranění povodňových škod 

- odstranění povodňových škod v rámci vlastní činnosti KSS LK 

- III/03511 Obnova propustku Kunratice

- II/592 Chrastava, dodatečné položení AB koberce po "opravách před zimou"

- Raspenava opěrná zeď u provizorního mostu

- Demontáž a oprava provizorního mostu č. 27251-1 Chrastava

- Nová Ves Mlýnice sil. č. III/27253 krajnice



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 5

Důvodová zpráva

Ministerstvo financí ČR uspělo se žádostí do Fondu solidarity EU (dále též „FSEU“) na krytí 
škod způsobených povodní v srpnu 2010 na území Libereckého kraje a Ústeckého kraje. Pro 
Liberecký kraj bylo vyčleněno 181,4 mil. Kč, z toho 64,973 mil. Kč pro Liberecký kraj a 
zbylá část pro Obce Libereckého kraje. 

Příspěvek z FSEU je koncipován jako příspěvek veřejným rozpočtům použitelný pouze na 
nápravu bezprostředních škod způsobených povodní ze srpna 2010 na území Libereckého a 
Ústeckého kraje. Prostředky FSEU musí být použity pouze na financování nouzových 
opatření nutných k obnovení základních funkcí poškozeného majetku a území, které nebyly 
kryty ze zahraničních zdrojů, pojištění nebo darů a nebyly financovány ze státního rozpočtu. 
Oprávněnými výdaji jsou tedy pouze výdaje hrazené z prostředků kraje, obcí a obcí 
s rozšířenou působností, případně příspěvkových organizací těchto územních samosprávných 
celků. Okruhy oprávněných výdajů: 

1.  okruh oprávněných výdajů: okamžitá obnova infrastruktury a zařízení na provozuschopnou 
úroveň v oblasti energetiky, vodního hospodářství a úpravy odpadních vod, telekomunikací, 
dopravy, zdravotnictví a vzdělávání 

2. okruh oprávněných výdajů: poskytnutí dočasného ubytování a financování záchranných 
akcí pro splnění okamžitých potřeb dotčeného obyvatelstva 

3.  okruh oprávněných výdajů: okamžité zajištění opatření preventivní ochrany infrastruktur a 
okamžité ochrany kulturního dědictví 

4. okruh oprávněných výdajů: okamžité odstranění následků v oblastech postižených 
katastrofou, včetně přírodních oblastí 

jsou stanovené  Nařízením České vlády a budou součástí budoucí Dohody o implementaci 
FSEU. O těchto okruzích nelze s EK jednat. Princip poskytování prostředků z FSEU je 
založen na retroaktivní úhradě již uskutečněného a zdokumentovaného výdaje. Příspěvek 
FSEU kryje 100 % oprávněného výdaje, není požadováno žádné spolufinancování. 

Čerpání finančních prostředků se začne nejdříve koncem roku 2011, protože je potřeba
schválení uvolnění příspěvku Radou a Evropským Parlamentem. Pak  teprve bude  uzavřena 
Dohoda o implementaci FSEU mezi ČR a EK, ve které bude blíže specifikován způsob 
využití přidělených prostředků.

Krajská správa silnic Libereckého kraje navrhla uplatnit do Fondu solidarity EU následující 
akce o finančním objemu cca 62 mil. Kč. Akce uvedené v tabulce pod čísly 1 až 15 byly 
schváleny Ministerstvem pro místní rozvoj v rámci programu „Obnovy obecního a krajského 
majetku postiženého živelní nebo jinou pohromou“, ve kterém je podíl Libereckého kraje 50 
% celkových uznatelných výdajů. Vzhledem k tomu, že tyto stavební akce jsou již buď 
kompletně dokončeny, případně těsně před dokončením a faktury jsou buď proplaceny nebo 
budou proplaceny v blízké době, jsou u nich splněny základní podmínky Fondu solidarity EU, 
u  kterého lze získat 100 % dotaci. 

Rezort dopravy upozorňuje na riziko, že v případě neschválení dotace z Fondu solidarity EU 
u akcí (schvalování proběhne až po 30.9.2011 - tj. po termínu, kdy Liberecký kraj má doplnit 
další podklady pro MMR = uzavřít dotaci), které již byly schváleny Ministerstvem pro 
místní rozvoj v rámci programu „Obnovy obecního a krajského majetku postiženého živelní 
nebo jinou pohromou“ (akce 1 až 15), přijde Liberecký kraj i o možnost získaní podílu 50 % 
z Ministerstva pro místní rozvoj. 

Akce uvedené v tabulce pod řádky č. 16, 20 až 22 se týkají oprav a odstranění  škod původně 
vzniklých při povodních v roce 2010. Zbylé akce uvedené pod řádky 17 - 19 nejsou řešeny 
v rámci jiných programů. 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 5

Seznam projektů navržených Krajskou správou silnic LK do FSEU:

č. Název projektu Cena (Kč)

1. Oprava komunikace II/290, Frýdlant - Bílý Potok
2 607 498,00

2. Oprava komunikace II/592, Chrastava 7 078 664,00

3. Oprava komunikace III/03513, Heřmanice
2 772 578,43

4. Oprava komunikace III/27252, Vítkov 2 163 597,60

5.
Oprava komunikace III/0353a III/0357, Višňová a 
Poustka 2 878 632,00

6. Oprava 4 mostů po povodni, Volfartice
1 055 892,60

7. Oprava 7 mostů, Cvikov, Mařenice, Kunratice a Kněžice
1 646 428,80

8.
Oprava 8 mostů, Andělská Hora, Žibřidice, Křížany, 
Rynoltice, Kryštofovo Údolí a Machnín.

3 541 830,80

9.
Oprava 7 mostů, Boleslav, Višňová, Předlánce a 
Pertoltice 1 477 304,40

10.
Oprava 7 mostů, Chrastava, Pekařka, Václavice a Hrádek 
nad Nisou 4 058 685,60

11.
Oprava 9 mostů, Bílý Potok, Kunratice, Raspenava, 
Dětřichov, Bulovka a Dolní Pertoltice.

4 053 151,30

12. Oprava 5 mostů, Mníšek, Oldřichov v Hájích a Fojtka
1 042 674,52

13.
Oprava 9 mostů, Krásný Les, Dolní Řasnice, 
Jindřichovice pod Smrkem a Srbská

4 497 225,00

14. Volfartice oprava opěrné zdi a propustku
7 075 000,00

15. Srbská - oprava havárie opěrné zdi po povodni
3 361 000,00

16. Drobné práce ve vlastní činnosti na odstranění 
povodňových škod 6 000 000,00

17. Odstranění povodňových škod v rámci vlastní činnosti 
KSS LK (např. osazení betonových svodidel) 2 130 000,00

18. III/03511 Obnova propustku Kunratice 1 180 000,00

19. II/592 Chrastava, dodatečné položení AB koberce po 
"opravách před zimou" 1 500 000,00

20.
Raspenava opěrná zeď (dvě části - I. a II. u provizorního 
mostu) 500 000,00



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 5

21.
Demontáž a oprava provizorního mostu č. 27251-1 
Chrastava 800 000,00

22.
Nová Ves Mlýnice sil. č. III/27253 krajnice 400 000,00

61 820 163,05




